



R&D Artwork Brief

General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000071224/003
Valid From	Oct 21, 2022
Valid To	Dec 31, 9999
Status	Released PL
Created By	PEREZ_M501
Changed By	SAP_WFRT

CU Product Information Record Description

Language	Description
English	CU HLMNS M&F BURGER 8X250ML USD EB ES
Spanish	CU Hellmann's Burger 250ML ES

Target Location Details

Validity Area	Language
Spain	Spanish



R&D Artwork Brief

CUC Product Information Record Data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	COMPOSICION SALSA BURGER
English_EU	CoM: PL, BE

Ingredient and Allergens/Diet Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

Legal Denominator: Salsa

Ingredient List:

Ingredientes: tomate (46%), aceite de nabina (20%), vinagre de alcohol, azúcar, mostaza (agua, semillas de **MOSTAZA**, vinagre de alcohol, sal, aromas, especias), almidón modificado, salsa Worcester (agua, jarabe de glucosa, vinagre de **CEBADA** malteada, azúcar, sal, aromas, extracto de cebolla, **ANCHOAS**, zumo de limón concentrado, especias, plantas aromáticas, ajo en polvo), yema de **HUEVO**, especias (cebolla en polvo, ajo en polvo), sal, aromas, espesante (goma xantana), antioxidante (E385), colorante (carotenos).

Additional Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Volumen declarado	250	ml e	Mililitros e
Volumen por porción/ración	15	ml	Mililitros
Porciones/Raciones /Usos	16	Número	Número

Statements:

Purpose	Description
DISPOSAL	RECICLA <yellow logo>
ENVIRONMENT	Botella 100% reciclada Separa el tapón para reciclar.
SHELF LIFE	Consumir preferentemente antes del fin de:
STORAGE	Una vez abierto, consérvese en frigorífico.
SYMBOLS/LOGOS	<Green dot>
SYMBOLS/LOGOS	<e mark>
OTHER	<FOP GDA bubble text> Por 15 ml: _kJ _kcal _%* Por 100 ml: _kJ/ _kcal <Bop Nutritional table column headers> Información Nutricional Por 100 ml Por ración** %* por ración**



R&D Artwork Brief

<BOP Nutritional table row headers>
Valor energético
Grasas
de las cuales saturadas
Hidratos de carbono
de los cuales azúcares
Proteínas
Sal
*% de la ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/ 2000 kcal).
**1 ración = 15 ml (~16 raciones por envase).

Nutrient Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Nutrientes	Por 104,2 g [100 ml]	Por 15,63 g [15 ml]	Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) 15,63 g [15 ml]
Valor energético	1046 kJ	157 kJ	2 %
Valor energético	250 kcal	37 kcal	2 %
Grasas	22 g	3,3 g	5 %
de las cuales saturadas	1,7 g	0,3 g	3 %
Grasas de las cuales monoinsaturadas	13 g	2,0 g	
Grasas de las cuales polioinsaturadas	6,0 g	0,9 g	
Grasas de las cuales omega 3 (AAL)	1,9 g	0,29 g	
Grasas de las cuales omega 6 (AL)	4,0 g	0,60 g	
Hidratos de carbono	12 g	1,7 g	< 1 %
de los cuales azúcares	7,2 g	1,1 g	1 %
Fibra alimentaria	0,6 g	< 0,5 g	
Proteínas	1,1 g	< 0,5 g	< 1 %
Sal	1,4 g	0,20 g	4 %

Por - 104,2 g (As Sold)

Statements:

Producto como se vende

Por - 15,63 g (As Sold)

Statements:

Porción

Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) - 15,63 g (As Sold)

Statements:

% de la ingesta de referencia de un adulto medio (8400kJ/2000kcal)



R&D Artwork Brief

End of CUC Product Information Record



R&D Artwork Brief

Combination pack data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	COMPOSICION SALSA BURGER

Artwork Briefing Notes